УПРАВЛЕНИЕ  КУЛЬТУРЫ  И  СПОРТА

АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
18.11.2020г                                №26

с. Починки

 О Перечне (классификаторе) муниципальных

 услуг (работ), оказываемых (выполняемых)

учреждениями культуры, подведомственными

управлению культуры и спорта на 2021 год и

 плановый период 2022 и 2023 годов

      На основании постановления администрации Починковского муниципального района Нижегородской области от 09.10.2015 № 827 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Починковского муниципального района и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень (классификатор) муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) учреждениями культуры, подведомственными управлению культуры и спорта  администрации Починковского муниципального района Нижегородской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

2. Ознакомить руководителей  учреждений культуры, подведомственных управлению культуры и спорта, с настоящим приказом.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

4. Приказ довести до сведения под роспись.

Начальник                                                                                Л.Н. Болушева

УТВЕРЖДЕН

Приложение
к приказу управления культуры и спорта
от 18 ноября  2020 г. №26
Перечень (классификатор) муниципальных услуг (работ),

оказываемых (выполняемых) учреждениями культуры, подведомственными управлению культуры и спорта администрации Починковского муниципального района Нижегородской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

	№ п/п
	Наименование государственной (муниципальной) услуги или работы
	Указание на коды Общероссийского классификатора продукции по видам экономическое деятельности, соответствующие государственной (муниципальной) услуге или работе
	Указание на бесплат-ность или  платность государственной (муниципальной) услуги или работы
	Содержание государственной (муниципальной) услуги или работы
	Условия (формы) оказания государственной (муниципальной)

услуги или выполнения работы
	Наименование муниципального учреждения, оказывающего (выполняющего) муниципальную услугу (работу)
	Категории потребителей государственной (муниципальной)

услуги или работы
	Наименование показателей, характеризующих качество (при установлении показателей, характеризующих качество, соответствующими отраслевыми органами исполнительной власти) и объем государственно (муниципальной) услуги (работы), а также единицы их измерения
	Реквизиты (с указанием статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) актов, являющихся основанием для формирования регионального перечня и (или) внесения в него изменений

	1.Муниципальные услуги,

включенные в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг и работ

	1.1
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	91.01
	бесплатная
	с учетом всех форм
	В стационарных условиях
	МБУК «Межпоселенческая централизованная библиотечная система»
	Физические лица
	динамика посещений пользователей библиотеки (реальных и удаленных) по сравнению с предыдущим годом (Процент)/

количество посещений (Единица)
	Федеральный закон  от 29/12/1994 №1994-12-29 "78-ФЗ (О библиотечном деле) "

	1.2.
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	94.99.16
	бесплатная
	С учетом всех форм
	В стационарных условиях
	МБУК «Починковский культурно-досуговый центр»

	Физические лица
	Количество клубных формирований (Единица)

Доля клубных формирований для детей и подростков от общего числа клубных формирований (Процент)/

Количество посещений (Человек)
	Закон  от 09/10/1992 №1992-10-09 "3612-1 (Основы законодательства Российской Федерации о культуре) "

	1.3.
	Организация и проведение мероприятий
	90.04

	платная
	Культурно-массовых (иной деятельности, в результате которой сохраняются, создаются, распространяются и осваиваются культурные ценности)

	На территории Российской Федерации
	МБУК «Починковский культурно-досуговый центр»

	Физические лица
	Количество проведенных мероприятий (Человеко-день)

Количество участников мероприятий (Человек)

Количество проведенных мероприятий (Час)

Количество проведенных мероприятий (Единица)/

Количество участников (Человек)

Динамика количества участников (Процент)

Количество проведенных мероприятий (Штука)

Динамика количества мероприятий (Процент)
	Закон  от 09/10/1992 №1992-10-09 "3612-1 (Основы законодательства Российской Федерации о культуре) "

	1.4.
	Показ кинофильмов
	59.14
	платная

	На закрытой площадке / в стационарных условиях
	МБУК «Починковский культурно-досуговый центр»

	Физические лица
	Средняя заполняемость кинотеатра (Процент)/

число зрителей (человек)
	Закон  от 09/10/1992 №1992-10-09 "3612-1 (Основы законодательства Российской Федерации о культуре) "

	1.5.
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	91.02
	бесплатная
	С учетом всех форм
	В стационарных условиях
	МБУК «Починковский культурно-досуговый центр»

Музей
	Физические лица
	Количество музейных предметов основного музейного фонда учреждения, опубликованных на экспозициях и выставках за отчетный период (единица)

Число посетителей (человек)
	Федеральный закон от 26/05/1996 №54-ФЗ  «О Музейном фонде Российской Федерации и о музеях в Российской Федерации»

	1.6.
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ

	80.10
	платная
	Не указано
	Очная

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»
	Физические лица
	Количество человеко-часов (человеко-час)
	Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"

	1.7.
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств
	80.10
	бесплатная
	Фортепиано
	очная
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»
	Физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующей образовательной программы творческие способности и физические данные
	Количество человеко-часов (человеко-час)
	Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Приказ Министерства культуры РФ от 16.07.2013 №998»Об утверждении перечня дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств»

	2. .Муниципальные работы,   включенные в региональный перечень (классификатор) государственных (муниципальных) услуг и работ,

                                              не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг и работ

	2.1.
	Организация и проведение официальных спортивных мероприятий
	93.19
	бесплатная
	Муниципальные межрегиональные

	МБУК «Починковский культурно-досуговый центр»-

Спорт
	В интересах общества
	Количество мероприятий (Штука)

	Закон Нижегородской области  от 11.06.2009 №76-З «О физической культуре и спорте в Нижегородской области»